Приказ

по муниципальному казенному общеобразовательному учреждению

 «Клевакинская средняя общеобразовательная школа»

от «_31_»_августа_2017г. № _129_

Об утверждения списка учебников,

используемых в образовательном

 процессе в 2017/2018 учебном гору.

 В соответствии с Федеральным законом РФ « Об образовании»» от 29 декабря 2012г. N273 –

ФЗ, Приказом Министерства образования и науки РФ от 31.03.2014 г. №253 « Об утверждении

федерального перечня учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования», руководствуясь Уставом общеобразовательного учреждения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников для специальных (коррекционных) образовательных учреждений

(8 вид) на 2017/2018 учебный год (Приложение 1).

2. Библиотекарю школы А. Г. Ивановой довести список учебников до сведения всех участников

образовательного процесса.

3. Разместить список учебников на сайте ОО.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР

Татьяну Владимировну Абакумову.

Директор школы ________________________ Л. А. Новохатка

С приказом ознакомлены:

«___»__________2017г.____________________/Т. В. Абакумова/

«___»__________2017г.____________________/А. Г. Иванова/

Приложение 1

Список учебной литературы для специальных (коррекционных)

образовательных учреждений (8 вид),

используемой в 2017-2018 уч. году

МКОУ «Клевакинская средняя общеобразовательная школа»

№№

пп

Класс Автор, заглавие учебника Кол-во

1 Р      1 В. В. Воронкова,

                      Букварь Учеб. для общеобразовательных организаций,

реализующих адапт. основные общеобразоват. программы / В. В.

Воронкова, И. В. Коломыткина. – 15-е изд. – М. :Просвещение, 2016. – 143

с. : ил.

4

2 1

 Комарова С. В. ,

                   Устная речь Учеб. для общеобразовательных организаций,

реализующих адапт. основные общеобразоват. программы / С.В.

Коморова. – 4-е изд. – М.: Просвещение, 2016. – 95с. : ил.

4

3 1 Т. В. Алышева

                   Математика. Учеб. для общеобразовательных организаций,

реализующих адапт. основные общеобразоват. программы. В 2 ч.  – 7-е

изд. – М.: Просвещение, 2016

4

4 1 Метвеева Н. Б.

                    Живой мир Учеб. для общеобразовательных организаций,

реализующих адапт. основные общеобразоват. программы / Н.Б.Матвеева,

М. С. Котона, Т. О. Куртова. – 5-е изд. – М. :Просвещение, 2016 – 95с. :ил.

4

5 1 Кузнецова Л. А.

                     Технология. Ручной труд. Учеб. для общеобразовательных

организаций, реализующих адапт. основные общеобразоват. программы. –

7-е изд. – М. : Просвешение, 2016. – 103с. :ил. + вкл. (56с.).

4

6 2 Якубовская Э.В.

  Русский язык. 2 класс : учеб. для общеобразоват.

организации, реализующих адапт. основные общеобразоват. программы /

Э. В. Якубовская, Н.В. Павлова. – 8-е изд. – М. : Просвещение, 2017 – 175

с. :  ил.

2

7 2 Алышева Т.В.

  Математика. 2 класс. Учеб. для общеобразоват.

организации, реализующих адапт. основные общеобразоват. программы. В

2 ч. / Т.В. Алышева. – 7-е изд. – М. : Просвещение, 2017 – 128 с. :  ил.

2

8 2 Ильина С.Ю.

  Чтение. 2 класс. Учеб. для общеобразоват. организации,

реализующих адапт. основные общеобразоват. программы. В 2 ч. / [авт.-

сост. С.Ю. Ильина и др.]. – 6-е изд. – М. : Просвещение, 2017 – 102 с. :  ил.

2

9 2 Комарова С.В.

  Устная речь. 2 класс : учеб. для общеобразоват.

организации, реализующих адапт. основные общеобразоват. программы /

С.В. Комарова. – 5-е изд. – М. : Просвещение, 2017 – 95 с. :  ил.

2

10 2 Матвеева Н.Б.

  Живой мир. 2 класс : учеб. для общеобразоват.

организации, реализующих адапт. основные общеобразоват. программы /

Н.Б. Матвеева, М.С. Котина, Т.О. Куртова.  – 6-е изд. – М. : Просвещение,

2017 – 96 с. :  ил.

2

11 2 Кузнецова Л.А.

  Технология. Ручной труд. 2 класс : учеб. для

общеобразоват. организации, реализующих адапт. основные

общеобразоват. программы / Л.А. Кузнецова. – 7-е изд. – М. :

Просвещение, 2017 – 110с. :  ил. – Прил. (32 с.).

2

12 3 Аксёнова А.К.

  Русский язык. 3 класс : учеб. для общеобразоват.

организации, реализующих адапт. основные общеобразоват. программы /

А.К. Аксёнова, Э. В. Якубовская. – 12-е изд. – М. : Просвещение, 2017 –

237 с. :  ил.

1

13 3 Эк В.В.

  Математика. 3 класс : учеб. для общеобразоват.

организации, реализующих адапт. основные общеобразоват. программы /

В.В. Эк. – 13-е изд. – М. : Просвещение, 2017 – 215 с. :  ил.

1

14 3 Ильина С.Ю.

  Чтение. 3 класс : учеб. для общеобразоват. организации,

реализующих адапт. основные общеобразоват. программы. В 2  ч.  / [авт.-

сост. С.Ю. Ильина, А.А. Богданова]. – 4-е изд. – М. : Просвещение, 2017 –

112 с. :  ил.

1

15 3 Комарова С.В.

  Устная речь. 3 класс : учеб. для общеобразоват.

организации, реализующих адапт. основные общеобразоват. программы /

С.В. Комарова. – 4-е изд. – М. : Просвещение, 2017 – 95 с. :  ил.

1

16 3 Матвеева Н.Б.

  Живой мир. 3 класс : учеб. для общеобразоват.

организации, реализующих адапт. основные общеобразоват. программы /

Н.Б. Матвеева, М.А. Попова, Т.О. Куртова.  – 5-е изд. – М. : Просвещение,

2017 – 119 с. :  ил.

1

17 3 Кузнецова Л.А.

  Технология. Ручной труд. 3 класс : учеб. для

общеобразоват. организации, реализующих адапт. основные

общеобразоват. программы / Л.А. Кузнецова. – 5-е изд. – М. :

Просвещение, 2017. – 110с. :  ил. – Прил. (32 с.).

1

18 4 Аксёнова А.К.

  Русский язык. 4 класс : учеб. для общеобразоват.

организации, реализующих адапт. основные общеобразоват. программы /

А.К. Аксёнова, Н.Г. Галунчикова. – 13-е изд. – М. : Просвещение, 2017. –

271 с. :  ил.

1

19 4 Перова  М.Н.

  Математика. 4 класс : учеб. для общеобразоват.

организации, реализующих адапт. основные общеобразоват. программы /

М.Н. Перова. – 13-е изд. – М. : Просвещение, 2017. – 231 с. :  ил.

1

20 4 Ильина С.Ю.

  Чтение. 4 класс : учеб. для общеобразоват. организации,

реализующих адапт. основные общеобразоват. программы. В 2  ч.  / [авт.-

сост. С.Ю. Ильина]. – 3-е изд. – М. : Просвещение, 2017. – 112 с. :  ил.

1

21 4 Комарова С.В.

  Устная речь. 4 класс : учеб. для общеобразоват.

организации, реализующих адапт. основные общеобразоват. программы /

С.В. Комарова. – 4-е изд. – М. : Просвещение, 2017 – 80 с. :  ил.

1

22 4 Матвеева Н.Б.

  Живой мир. 4 класс : учеб. для общеобразоват.

организации, реализующих адапт. основные общеобразоват. программы /

1

Н.Б. Матвеева, М.А. Попова, Т.О. Куртова.  – 4-е изд. – М. : Просвещение,

2017 – 128 с. :  ил.

23

4 Кузнецова Л.А.

  Технология. Ручной труд. 4 класс : учеб. для

общеобразоват. организации, реализующих адапт. основные

общеобразоват. программы / Л.А. Кузнецова, Я.С. Симукова. – 6-е изд. –

М. : Просвещение, 2017. – 143с. :  ил. – Прил. (32 с.).

1

24 5 Галунчикова Н.Г.

  Русский язык. 5 класс : учеб. для общеобразоват.

организации, реализующих адапт. основные общеобразоват. программы /

Н.Г. Галунчикова, Э.В. Якубовская. – 10-е изд. – М. : Просвещение, 2017 –

263с., [2] л. ил. :  ил.

1

25 5 Малышева З.Ф.

  Чтение. 5 класс : учеб. для общеобразоват. организации,

реализующих адапт. основные общеобразоват. программы / авт.-сост. З.Ф.

Малышева. – 16-е изд. – М. : Просвещение, 2017. – 255с. :  ил.

1

26 5 Перова  М.Н.

  Математика. 5 класс : учеб. для общеобразоват.

организации, реализующих адапт. основные общеобразоват. программы /

М.Н. Перова, Г.М. Капустина. – 12-е изд. – М. : Просвещение, 2017. – 224

с. :  ил.

1

27 5 Лифанова Т.М.

  Природоведение. 5 класс : учеб. для общеобразоват.

организации, реализующих адапт. основные общеобразоват. программы /

Т.М. Лифанова, Е.Н. Соломина. – 7-е изд. – М. : Просвещение, 2017. – 176

с. :  ил.

1

28 5 Ковалева Е.А.

  Технология. Сельскохозяйственный труд. 5 класс : учеб.

для общеобразоват. организации, реализующих адапт. основные

общеобразоват. программы / Е.А.Ковалева. – 6-е изд. – М. : Просвещение,

2017. – 143с. :  ил.

1

29 6 Галунчикова Н.Г.

  Русский язык. 6 класс : учеб. для общеобразоват.

организации, реализующих адапт. основные общеобразоват. программы /

Н.Г. Галунчикова, Э.В. Якубовская. – 10-е изд. – М. : Просвещение, 2017 –

270с., [4] л. ил. :  ил.

1

30 6 Бгажнокова И.М..

  Чтение. 6 класс : учеб. для общеобразоват. организации,

реализующих адапт. основные общеобразоват. программы / авт.-сост.

И.М. Бгажнокова, Е.С Погостина. – 14-е изд. – М. : Просвещение, 2017. –

229с. :  ил.

1

31 6 Капустина Г.М.

  Математика. 6 класс : учеб. для общеобразоват.

организации, реализующих адапт. основные общеобразоват. программы /

Г.М. Капустина, М.Н. Перова. – 13-е изд. – М. : Просвещение, 2017. – 239

с. :  ил.

1

32 6 Лифанова Т.М.

  География. 6 класс : учеб. для общеобразоват. организации,

реализующих адапт. основные общеобразоват. программы: с прил. / Т.М.

Лифанова, Е.Н. Соломина. – 10-е изд. – М. : Просвещение, 2017. – 184 с. :

ил. + Прил. (16 с. : ил., карт.).

1

33 6 Никишов А.И.

  Биология. Неживая природа. 6 класс : учеб. для

1

общеобразоват. организации, реализующих адапт. основные

общеобразоват. программы / А.И. Никишов. – 7-е изд. – М. :

Просвещение, 2017. – 200 с. :  ил.

34  Ковалева Е.А.

  Технология. Сельскохозяйственный труд. 6 класс : учеб.

для общеобразоват. организации, реализующих адапт. основные

общеобразоват. программы / Е.А.Ковалева. – 6-е изд. – М. : Просвещение,

2017. – 160с. :  ил.

1

35  Галунчикова Н.Г.

  Русский язык. 7 класс : учеб. для общеобразоват.

организации, реализующих адапт. основные общеобразоват. программы /

Н.Г. Галунчикова, Э.В. Якубовская. – 10-е изд. – М. : Просвещение, 2017 –

287с., [4] л. ил. :  ил.

2

36   Аксёнова А.К.

  Чтение. 7 класс : учеб. для общеобразоват. организации,

реализующих адапт. основные общеобразоват. программы / авт.-сост. А.К.

Аксёнова. – 10-е изд. – М. : Просвещение, 2017. – 287с. :  ил.

2

37  Алышева Т.В.

  Математика. 7 класс : учеб. для общеобразоват.

организации, реализующих адапт. основные общеобразоват. программы /

Т.В. Алышева. – 11-е изд. – М. : Просвещение, 2017. – 272 с. :  ил.

2

38  Лифанова Т.М.

  География. 7 класс : учеб. для общеобразоват. организации,

реализующих адапт. основные общеобразоват. программы: с прил. / Т.М.

Лифанова, Е.Н. Соломина. – 10-е изд. – М. : Просвещение, 2017. – 175 с. :

ил. + Прил. (15 с. : ил., карт.).

2

39  Клепинина З.А.

  Биология. Растения. Бактерии. Грибы. 7 класс : учеб. для

общеобразоват. организации, реализующих адапт. основные

общеобразоват. программы / З.А. Клепинина. – 11-е изд. – М. :

Просвещение, 2017. – 224 с. :  ил.

2

40  Ковалева Е.А.

  Технология. Сельскохозяйственный труд. 7 класс : учеб.

для общеобразоват. организации, реализующих адапт. основные

общеобразоват. программы / Е.А.Ковалева. – 6-е изд. – М. : Просвещение,

2017. – 168с. :  ил.

2